
Республика Карелия

Администрация Петрозаводского городского округа
Комитет социального развития

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

Петрозаводского городского округа
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МАУ ДПО ЦРО)

ПРИКАЗ

«29» августа 2024г. № 2д
О присвоении статусов Ресурсного центра, Базовых площадок
муниципальной системыобразования
Петрозаводского городского округа
образовательным организациям

В целях повышения эффективности деятельности муниципальной системыобразования
и развития инновационной деятельности образовательных организаций Петрозаводского
городского округа, на основании Положения о Базовой площадке и Ресурсном центре
муниципальной системы образования Петрозаводского городского округа, утверждённого
приказом Комитета социального развития Администрации Петрозаводского городского округа
от 20 мая 2024 года №270, по итогам конкурсного отбора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус Ресурсного центра муниципальной системы образования
Петрозаводского городского округа на период с 02.09.2024 по 31.08.2027 следующему
образовательному учреждению:

МОУ «Средняя школа №38»
2. Присвоить статус Базовой площадки муниципальной системы образования

Петрозаводского городского округа на период с 02.09.2024 по 31.08.2026 следующим
образовательным учреждениям:

МОУ «Средняя школа №27»,
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»,
МДОУ «Детский сад №7»,
МДОУ «Детский сад №87»,
МДОУ «Детский сад №99». °
3. Утвердить тематику деятельности образовательных организаций в статусе Ресурсного

центра, Базовых площадок муниципальной системы образования Петрозаводского городского
округа (Приложение №1).

4. Назначить научными руководителями/ кураторами/ координаторами деятельности
образовательных организаций — Ресурсного центра, Базовых площадок муниципальной
системы образования Петрозаводского городского округа сотрудников муниципального
автономного учреждения дополнительного профессионального образования Петрозаводского
городского округа «Центр развития образования» (далее —- МАУ ДПО ЦРО) согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.



5. Научным  руководителям/  кураторам /координаторам обеспечить научно-

методическое, организационное, информационное

—
(соответственно обозначенной

ответственности) сопровождение деятельности образовательных организаций в статусах

Ресурсного центра, Базовых площадок муниципальной системыобразования Петрозаводского

городского округа. ‹

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
хВОДСКО

<> хопелни тел,9

Директор МАУ ДПО ЦРО и Л.В Иконникова

/Беляева О.В./

/Черёмухина В.В./

/Громова А.В./

/Ефлова 3.Б./

/Харма Ю.С./

/Олейник Е.В./



Приложение №1 к приказ
от «29» августа 2024 года №

Наименовани Тема инновационной Руководитель Сроки Сопровождение
еду деятельности ОУ/организатор, от МАУ ДПО

` ответственный ЦРО
Ресурсные центры

МОУ Литература Карелии — Бейм Е.Н., 02.09.2024 куратор:
«Средняя карельским школьникам. директор/ - Черёмухина

школа №38» Литературное наследие Мельникова А.С.,|31.08.2027|В.В., старший
Карелии как средство заместитель методист МАУ

приобщения обучающихся директора ДПО ЦРО
к историческому,

природному и культурному
наследию региона

Базовые площадки
МОУ «Движение Первых»как Тихонова Л.И.,|02.09.2024|координатор:

«Средняя основа волонтерской директор/ _ ОлейникЕ.В..,
школа №27» деятельности в школе. Антропова Е.А.,|31.08.2026|методист МАУ

Модель волонтёрства и заместитель ДПО ЦРО
добровольчествав директора по

образовательной НМР
организации

МОУ Школьный Кванториум как Талья И.Ю., 02.09.2024|координатор:
«Средняя ресурс развития детской директор/ — Беляева О.В.,

общеобразова одаренности Петрунина С.Е.,|31.08.2026 начальник
тельная заместитель отдела МАУ
школа директора по ДПО ЦРО
№39» УВР,

руководитель
школьного

Кванториума
МДОУ Педагогическая мастерская Хитрова Ю.В.., 02.09.2024|координатор:

«Детский сад|«Навстречу» (комплексные заведующий/ - Харма Ю.С., ст.
№7» информационно- Мельникова И.В.,|31.08.2025|методист МАУ

практические занятия в старший ДПО ЦРО
помощь начинающим воспитатель

старшим воспитателям и
заместителям по ВМР

МДОУ)
МДОУ Ранняя профориентация Примерова Е.А.,|02.09.2024|координатор:

«Детский сад дошкольников заведующий/ — Беляева О.В..,
№87» Борисова И.И.., 31.08.2026 начальник

зам. заведующего отдела МАУ
по ВМР ДПО ЦРО

МДОУ Формирование культурно- Тикка И.Н., 02.09.2024 Научный
«Детский сад|гигиенических навыков и заведующий/ _ руководитель:

№99» навыков самообслуживания Малиновкина 31.08.2026 Ефлова З.Б.,
у детей раннего возрастав|О.В., заместитель ДИСт.

предметно- заведующего по методист
пространственной ВМР МАУ ДПО

развивающей среде ЦРО
детского сада


